
 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:15:53 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    19  

 

 
 

Příspěvek do 30. schůze Rady města Kuřimi konané dne 30.09.2020  
 
Statutární město Brno – zřízení služebnosti pro stavbu „Měření okamžité 
rychlosti město Kuřim, ul. Zámecká“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, IČ 44992785, zaslalo městu Kuřim 
k podpisu Smlouvu o smlouvě budoucí, jejímž předmětem je zřízení služebnosti v souvislosti se 
stavbou kabelového vedení NN včetně rozvaděče RV 08 (dále jen inženýrská síť) budované v rámci 
stavby nazvané „Měření okamžité rychlosti Město Kuřim, ul. Zámecká“. Vlastníkem inženýrské sítě se 
stane město Kuřim. 
 
Stavbou je mimo jiné dotčen i pozemek, který je ve vlastnictví Statutárního města Brna a to 
parc. č. 778 v k. ú. Kuřim – vizte příloha A. Z tohoto důvodu je potřeba k pozemku zřídit služebnost. 
 
RM dne 15.09.2020 služebnost usn. č. 358/2020 schválila: 
358/2020 
Rada města  s c h v a l u j e zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 778 v k. ú. Kuřim, který je ve 
vlastnictví Statutárního města Brna, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, IČ 44992785, spočívající 
v umístění a provozování kabelového vedení NN včetně rozvaděče RV 08 budované v rámci stavby 
„Měření okamžité rychlosti Město Kuřim, ul. Zámecká“. Vlastníkem inženýrské sítě se stane město 
Kuřim, jako oprávněný ze služebnosti. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 
130 Kč/m

2
 Kč bez DPH na dobu neurčitou, náklady na její zřízení ponese oprávněný ze služebnosti. 

Do doby uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti. 
 
Ocenění věcného břemene vychází z „Metodiky oceňování služebnosti k služebným pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Brna“. Minimální cena za zřízení práva služebnosti činí 2.000 Kč bez 



 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:15:53 2 

DPH. Tato podmínka nebyla do usnesení zapracovaná. Z tohoto důvodu OMP doporučuje usnesení č. 
358/2020 zrušit a schválit usnesení nové, včetně minimální ceny za služebnost. 
 
Budoucí smlouvu o zřízení služebnosti předkládá OMP v příloze B. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
r u š í 
 
usnesení č. 358/2020 ze dne 15.09.2020 ve věci zřízení služebnosti. 
Termín plnění: 31.10.2020 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
s c h v a l u j e 
 
zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 778 v k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví Statutárního města 
Brna, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, IČ 44992785, spočívající v umístění a provozování 
kabelového vedení NN včetně rozvaděče RV 08 budované v rámci stavby „Měření okamžité 
rychlosti město Kuřim, ul. Zámecká“. Vlastníkem inženýrské sítě se stane město Kuřim, jako 
oprávněný ze služebnosti. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč/m

2
 

Kč bez DPH minimálně však 2.000 Kč bez DPH, na dobu neurčitou, náklady na její zřízení 
ponese oprávněný ze služebnosti. Do doby uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti bude 
uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 
















	Zpráva
	A - situace
	B - návrh smlouvy

